
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέ-
λευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ ΑΕ).

2 Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2024 της Ανώνυμης Εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙ-
ΒΑΛ ΑΕ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/135684/3263 (1)

   Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων 
Προέλευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ ΑΕ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί 

Δημοσίου Λογιστικού (Α’  143),
2. του άρθρου 118 του ν. 4001/2011 (Α’ 179), 
3. της υποπαρ. Γ.2 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/2014 (Α’ 85) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

4. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός 
και εκτός Επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (Α’  110),

5. του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
6. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025», (Α’ 111),
7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και συγκεκριμένα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
λόγω του κατεπείγοντος όπως προκύπτει από την 
παρ. 1α του άρθρου 63 του ν. 4270/2014, όπως ισχύ-
ει, σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται ρητά η έγκριση 

του προϋπολογισμού των Φορέων Γενικής Κυβέρνησης 
από τον εποπτεύοντα Υπουργό μέχρι 31 Δεκεμβρίου του 
προηγούμενου από το έτος του προϋπολογισμού και οι 
οποίοι είναι συνεπείς με το σχέδιο συνοπτικού προϋπο-
λογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, 

8. του Μέρους Α’ του ν. 4792/2022 «Εταιρική Διακυβέρ-
νηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των 
λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 
και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 
σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 
έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-
κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-
σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
Ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 
Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-
μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 
αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

9. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209),

10. του π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων,

11. του π.δ. 80/2016 (Α’  145) περί αναλήψεως υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες,

12. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’  160),

13. του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

14. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130),

15. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

Β. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23)».

Γ. Τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του 
ΥΠΕΝ, το οποίο παρακολουθεί και κατευθύνει τους 
εποπτευόμενους φορείς του για την κατάρτιση και την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7626

84859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 16:20:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84860 Τεύχος B’ 7626/31.12.2023

ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού τους, ώστε να είναι 
σύμφωνοι με τους δεσμευτικούς στόχους και τα επιδι-
ωκόμενα αποτελέσματα όπως αυτά έχουν οριστεί στην 
υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20-07-2023 (ΑΔΑ: 6Ψ03Η-
ΩΓΠ) εγκύκλιο Κατάρτισης Προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024.

Δ. Την υπ’ αρ. 22/15.12.2023 απόφαση Δ.Σ. του  ΔΑΠΕΕΠ 
Α.Ε. περί έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 (6ΟΚ246ΜΜΩΘ-Λ8Ε).

Ε. Τα από 07-12-2023 και 20-12-2023 μηνύματα ηλε-
κτρονικής αλληλογραφίας του ΓΛΚ (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔΑ/129237/3101/08-12-2023 και ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/
134897/3230/20-12-2023).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/134897/3230/
20-12-2023 εισήγηση ΓΔΟΥ.

Ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται ο προϋπολογισμός της Ανώνυμης Εται-
ρείας με την επωνυμία «Διαχειριστής ΑΠΕ και Εγγυήσεων 
Προέλευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ ΑΕ)» οικονομικού έτους 2024, 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 

το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024:

Έσοδα: 12.980.724,00 €

Έξοδα: 12.726.200,00 €

Ισοζύγιο: 254.524,00 €

2) Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που αποτε-
λούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής 
απόφασης.

3) Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
για την εξειδίκευση σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση των 
κατηγοριών εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται 
στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και 
για τις λοιπές ενέργειες.

4) Η διοίκηση του εν λόγω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον 
εγκεκριμένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας εγκαί-
ρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84861Τεύχος B’ 7626/31.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84862 Τεύχος B’ 7626/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΘΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84863Τεύχος B’ 7626/31.12.2023

    Αριθμ. 619883 (2)

Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2024 της Ανώνυμης Εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΕ».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες, και λοιπές διατάξεις οικονομικού 
και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α΄ 181).

β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 
αυτού, καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι οι 
προϋπολογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέ-
πει να εγκρίνονται έως το τέλος του προηγούμενου, από 
το έτος αναφοράς, έτους.

γ) Του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105).

δ) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 4337/2015 (Α΄ 129).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) Tου π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 “Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Α΄ 7)» (Α΄ 91).

ζ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α΄ 130).

η) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2) Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/14.11.2018 από-

φαση «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών 
προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνη-
σης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανή-
κουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην 

ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α ’ του ν. 3429/2005» 
(Β΄ 5171).

β) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/
11887/24.04.2020 απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δα-
πανών με διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό 
ή άλλο όργανο στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού» (Β΄ 1579).

γ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/61231/18.12.2023 απόφα-
ση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2024».

3) Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 εγκύ-
κλιο κατάρτισης Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 
έτους 2024.

4) Το υπ’ αρ. 505688/24.10.2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και το από 24.10.2023 μήνυμα ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Εποπτευομένων Φο-
ρέων, Χορηγιών και Δωρεών με τα οποία απεστάλη ο 
συνοπτικός προϋπολογισμός του Ελληνικού Φεστιβάλ 
ΑΕ, καθώς και το από 08.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενι-
κής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. με το οποίο διαβιβάστηκε η 
τελική έγκριση του προϋπολογισμού του εν λόγω φορέα 
στο Υπουργείο Πολιτισμού.

5) Την υπ’ αρ. 616790/20.12.2023 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

6) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 
2024 της Ανώνυμης Εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΕ»
ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ
ΕΣΟΔΑ 
(σε €)

ΕΞΟΔΑ 
(σε €)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
(σε €)

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.

12.100.195 11.840.195 260.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδι-
κευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες 
εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογα-
ριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για τις 
λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84864 Τεύχος B’ 7626/31.12.2023

/

70+71+72

) 73

) 74.96

) (

)
41.10 43.00

) . . 43.04 74.08

)

74 O

,

,

/

60.00 60.01

60.03 60.04

60.02

- -

-
62.00 62.03

62.04

62.05

62.07

54.08 ( 88.08)+88.09

60.05+[64 64.11 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+ [44 ( 44.14 44.15)

84 78.05]

E 2024

1. (= + )

2. (= + + + ) 74

3. 75

4. ( ) 76 76.04

5. 78 78.05

6.
82.01

7. 81.01 ( 81.01.04 81.01.05)

8.

(= + + )
60 60.05

9. 61

10. 62

11. (

)
63 + 54.08 ( 88.08)+88.09

12.

13.

14.

15. ( 1).

.

16. ( 2). 2

7: - ,

260.000

KAI 67

( , )
64.06 ( 67**)

65 16.18

81.00 81.00.03 81.00.04

[10-16] ( - ) 16.18

[14]

[20-28]

94537130

2109282909

30.000

3.370.000

5.130.000

1.320.195

1.320.195

2.100.000

1.920.000

480.000

0

200.000

1.125.000

10.000

95.000

nkarapanagiotis@aefestival.gr

-

.

. (=1+2+3+4+5+6+7)

. (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

(= - )

12.100.195

3.400.000

8.550.195

50.000

100.000

0

2.400.000

5.470.000

1.430.000

40.000

1.000.000

10.000

5.000

1.460.195

25.000

) ,

)

)

)

*

11.840.195



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84865Τεύχος B’ 7626/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

1. 45.00 45.13 ( )

2. ,

, .

3.

4. 45.00 45.13 ( )

5. , , .

6.

7.

(= + )

43

8.

9.

( )

10.

11.

/ 60

2024

12/31/2022

55

(

)

(

)

)

)

( + + )

( + + )

1

2

3

4

5

&

1.737.870

0

1.085.469

) ( )

)

)

) ( )

) ( , , )

) - -

) (

)

)

)

)

) (

)

14.208

14.208

1.105.783

1.105.783

617.879

617.879

489.501

490.856

595.968

7

46

2

0

626.682

135.826



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84866 Τεύχος B’ 7626/31.12.2023

*02076263112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


